
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.06.2021, 8/36757 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
31 мая 2021 г. № 101 

Об изменении постановления Министерства юстиции 
Республики Беларусь от 30 августа 2005 г. № 48 

На основании абзаца седьмого подпункта 6.24 пункта 6 Положения о Министерстве 
юстиции Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1605, Министерство юстиции Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Абзац пятый части третьей пункта 21 Инструкции о порядке оформления 
и рассмотрения документов, связанных с государственной регистрацией 
профессиональных союзов, а также государственной регистрацией и исключением 
из журнала государственной регистрации, постановкой на учет и снятием с учета их 
организационных структур, утвержденной постановлением Министерства юстиции 
Республики Беларусь от 30 августа 2005 г. № 48, исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр О.Л.Слижевский
  


